
  

 

sp. zn. 0 Nt 2382/2015-27 
 

                                                 U s n e s e n í 
 

Okresní soud v Pardubicích rozhodl dne 8. března 2016 v trestní věci odsouzeného 
XXX, nar. XXX, trvale bytem XXX, t. č. Věznice XXX, o upuštění od výkonu zbytku trestu 
odnětí svobody,   t a k t o : 
 
 

Podle § 327 odst. 3 tr. řádu soud upouští od výkonu zbytku trestu odnětí svobody 

uloženého odsouzenému XXX rozsudkem Okresního soudu v Kladně ze dne ze dne 3. 12. 

2009 sp. zn. 5T 163/2009 ve spojení s rozsudkem Krajského soudu v Praze ze dne 21. 4. 

2010 sp. zn. 9To 101/2010 a ve spojení s usnesením Okresního soudu v Kladně ze dne 14. 

11. 2013 sp. zn. 5T 163/2009.  

 
                                                       O d ů v o d n ě n í : 
 

Rozhodnutím ve výroku citovaným byl XXX odsouzen k trestu odnětí svobody 30 
měsíců, jehož výkon nastoupil dne 3. 1. 2014. Dne 16. 12. 2015 podal odsouzený návrh na 
upuštění od výkonu zbytku trestu. V návaznosti na žádost odsouzeného byl z Věznice XXX 
vyžádán a následně přiložen návrh Oblastní lékařské komise a lékařská zpráva jejího 
předsedy, XXX, ze dne 15. 2. 2016, ze kterých vyplývá, že odsouzený trpí XXX. 

 
Podle § 327 odst. 3 tr. ř. může soud upustit od výkonu trestu odnětí svobody nebo 

jeho zbytku, zjistí-li, že odsouzený onemocněl nevyléčitelnou životu nebezpečnou chorobou 
nebo nevyléčitelnou chorobou duševní.  
 

Po zhodnocení výše uvedeného soud dospěl k závěru, že v případě odsouzeného je 
dán důvod pro upuštění od výkonu zbytku trestu podle § 327 odst. 3 tr. řádu. Z dostupných 
a aktuálních lékařských zpráv vyplývá, že onemocnění odsouzeného lze nepochybně 
považovat celkově za velmi vážné, došlo k dalšímu významnému zhoršení zdravotního 
stavu odsouzeného, další pobyt odsouzeného ve výkonu trestu je již za hranicí možností 
lékařského servisu Vězeňských zařízení a jeho pobyt v režimu výkonu trestu tak ztratil svůj 
účel. Odsouzený prokazatelně již dlouhodobě trpí závažným neléčitelným onemocněním, u 
kterého je i laicky známé, že stav nelze zlepšit ani progresi onemocnění zpomalit.  

 
S ohledem na shora uvedené skutečnosti proto soud návrhu odsouzeného 

podpořeného návrhem Věznice Pardubice podle  § 327 odst. 3 tr. řádu vyhověl.   
 

 
             P o u č e n í :  Proti tomuto usnesení lze do tří dnů od jeho oznámení podat k Okresnímu 
                                    soudu v Pardubicích stížnost. O stížnosti rozhoduje Krajský soud v Hradci  
                                    Králové. 

 
V Pardubicích dne 8. března 2016 
 

Mgr. Karel Gobernac,v.r.   
předseda senátu 

 
 



  

 

Za správnost vyhotovení : Dana Popelová 




